
UCHWAŁA NR XLIII/236/22 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sławoborze na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.) oraz art.211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz.583), Rada Gminy 
Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/204/21 Rady Gminy Sławoborze z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Sławoborze na rok 2022, dokonuje się następujących zmian: 

1. Zmienia się treść § 15 pkt 1) i nadaje się następujące brzmienie: 

„Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o których mowa w § 
14 do wysokości kwot w nim określonych, dla których zabezpieczeniem będzie weksel in blanco”. 

2. Po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu: 

„W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art.258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F06837-E896-4092-9E07-E3D2EF650979. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz.583) w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić wójta m.in. do: 

1)  dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art.258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych. 

Z uwagi na dynamiczną sytuację związaną z udzielaniem pomocy uchodźcom z Ukrainy oraz zmianami 
ustawowymi, które powodują konieczność dokonywania bezzwłocznych zmian budżetowych, niezbędne jest 
udzielenie upoważnienia dla Wójt Gminy, o którym mowa wyżej, w celu sprawnej realizacji nakładanych 
zadań.  

Ponadto dokonuje się sprostowania zapisów w § 15.1), gdzie pierwotnie powołano się na zapisy, o których 
mowa w § 13, zamiast w § 14. 

 

 

Oprac.Skarbnik Gminy M.Korzeniowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74F06837-E896-4092-9E07-E3D2EF650979. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



